De vidua duo mi-

nura offerente. **R.** xij. **L.** xi. **Cap. cxxx.**
L. **R.** sedens Jesus contra gazo-
philaciū aspicebat eos qui mitte-
bāt munera sua in gazophilaciū
quō. **R.** turba iactabat es & multi diuites
iactabāt multa. **Cum venisset autē vna vis-**
dua paup. misit duo minura qd est qua-
drans. **Uidit. L.** autē Jesus paupculam
illā viduam mittentē era duo minuta. **Et**
cōuocatis. R. discipulis suis ait ill. **Amē**
vere. L. dico vobis quoniā. **R.** **L.** vidua
hec paup plus oib; misit q miserūt in ga-
zophilaciū. **Dēs enī ex eo qd abundabat**
illis miserūt in munera dei. Hec autē ex eo
qd illi deest & R. de penuria sua oia q ha-
buit misit totū victū suū.

De edificio templi

et comminatōne euerfionis hierlm. **D.**
xxij. R. xij **L.** xi. **Cap. cxxi**
L. **R.** cū egredere accesserit **D.** di-
scipuli e vt oñderēt ei edificatōz tēpli **Et**
qb dā L. dicētib; d tēplo qbois lapidib;

Monotesseron siue

et donis ornatus esset. **Ait.** R. illi vnus et
discipulis suis. **Magister** aspice quales la-
pides et quales structure **Ipsē** **D.** autē re-
spondēs ait eis. **Vidētis** hec oīa. **R.** ma-
gnas edificatōes. **Amen** **D.** dico. **R.** **L.**
vobis veniet. **L.** dies in quibus nō. **D.** re-
linquet **R.** **L.** hic lapis sup lapidē q̄ non
destruat. **Sedente.** **D.** **R.** autē eo super
montē oliueti contra templū. **Accesserūt**
D. ad eū discipuli et secreto. **R.** interro-
gabant eū separatim **Petrus** et **Jacobus** et **An-**
dreas et **Johānes** dicētes. **D.** Dic nobis
p̄ceptor. **L.** quā hec erūt et **R.** hec fient **D.**
quod **R.** **L.** signū aduētus tui et cōsumma-
tōis seculi. **R.** quō signū. **L.** cū hec fieri
incipiēt cōsummari **R.** **Et.** **D.** **R.** **R.** **R.**
R. **L.** **Jesus** dixit **Videte** ne quis vos sedu-
cat. **ml̄t̄** veniet in noīe meo dicētes. **Ego**
sum x̄ps et multos seducēt. **L.** temp̄ ap-
propinquabit. **Nolite** ergo ire post illos.
Auditori. **D.** enī estis prelia et opiniōes
preliorū. **Cum** autē. **R.** **L.** audieritis pre-
lia et seditiōes nolite treri. **Videte.** **D.** ne
turbemini oportet. **D.** **R.** enī primū hec
fieri sed nondū statū finis **Tūc** dicebat il-
lis. **Surget** gens cōtra gentē et regnū ad-
uersus regnū et terremot̄ magni erūt p̄ lo-
ca et pestilentie et fames terroresq̄ de celo
et signa magna erūt. **Hec** **D.** autē. **R.** oīa
initia sunt dolorū **Videte** **R.** autē vosmet
ipsos **Sed** **L.** an̄ hec om̄ia inūciēt vobis
man̄ suas p̄sequēt tunc. **D.** tradēt vobis
in tribulatōem et occidēt vobis **Tradent** **R.**
L. enī vobis in cōcilijs et in sinagogis suis
vapulabitis. et an̄ reges et presides stabit̄
propter me. p̄pter **L.** nomē meū. **Contin-**
git autē vobis in testimoniū illis **R.** et erit̄
tis. **D.** odio om̄ibus gentib̄ propter no-
men meū. **Et tunc** scādalisabunt̄ multi et
inūicē tradent et odio ha-
bebūt inūicem. **Et multi**
p̄seudo p̄phete surgent et
seducēt multos. **Et quos**
nā abūdabit inīqtas res
frigescet charitas multo-
rū. **Qui** autē p̄seuerauerit vsq̄ in finē hic
saluus erit. **Et predicabit** hoc euāgelīū
regni in vniuerso mūdo. et in oēs gentes
primū oportet predicari euāgelīū in **D.**
testimoniū om̄ibus gentib̄. **Et tūc** veni-
et cōsummatio **Et.** **R.** cū duxerint vobis tra-
dentes ponite. **L.** in cordib̄ v̄stris nō p̄-
meditari quē admodū r̄ideat̄. **Nolite** **R.**

Hoc videtur
tangere pes-
nas p̄dōus
nouissimorū
temporum.

precogitare quōd loquimini. **Nō** enī vos estis
loquētes sed spūs sanctus. **Ego.** **L.** enim
dabo vobis os et sapientiā cui nō poterūt
resistere et cōtradecere om̄es aduersarij ve-
stri. **Tradet.** **R.** autē frater fratrē in mortē
et pater filiū et cōsurgent filij in parētes. et
mortē eos afficient. **Tradem.** **L.** enim a
parētib̄ et fratrib̄ et amicis et cognatis et
eritis. **L.** **R.** odio om̄ib̄ hoībus propter
nomē meū et. **L.** capillus de capite vestro
nō peribit. **Qui.** **R.** autē sustinuerit vsq̄
in finē hic saluus erit. **In** paciētia. **L.** ve-
stra possidebitis aīas v̄stras. **Cū** **D.** et
go. **R.** videritis abominatōem desolatio-
nis que dicta est a danielē p̄pheta stantem
in loco sancto vbi **R.** nō debet qui. **D.** **R.**
legit intelligat. **Cum.** **L.** autē viderit̄ cir-
cūdari ab exercitu b̄rlm̄ tūc scitote / quia
appropinquabit desolatio ei **Tunc** **D.**
R. qui. **L.** in iudea sunt fugiāt ad mōtes /
et **D.** qui. **R.** in tecto nō descendāt aliqd̄
tollere de domo sua / et q̄ in agro nō reuer-
tat̄ tollere tunicam suā et **L.** qui in medio
eius sunt discedāt / et qui in regionib̄ nō
intrent in eā / quia dies vltimōis hi sunt et
impleant̄ om̄ia que scripta sunt. **Ue** autē
D. **R.** **L.** p̄gnatib̄ et nutritib̄ in illis
dieb̄. **Orate** **D.** **R.** ne fiat fuga v̄stra h̄c
me vel sabbato. **Erit.** **L.** enī pressura ma-
gna sup terram et ira populo huic. **Et** cas-
dent in ore gladij et captiui ducent̄ in om-
nes gentes et hierusalem calcabit̄ a gentib̄
bus donec impleant̄ tempa nationū.

De signis iudicii.

D. **xxiij.** **R.** **xxij.** **L.** **xxij.** **et.** **xxi.** **ac.** **xxij.**

Capitulum. **cccij.**

Et **L.** ait ad discipulos suos veni-
et t̄ps quā desiderabit̄ videre vnū
diē filij hoīs et nō videbitis. **Erit** **D.** enī
tunc tribulatio magna **Erit** **R.** autē dies
illi tribulatōis et tales quales nō fuerunt
ab in itō creature quam cōdidit deus vsq̄
nūc neq̄ fient. **Et** nisi abbreviasset domi-
nus dies illos nō fuisset salua omnis car-
ro sed propter electos quos elegit domi-
nus abbreviabit dies. **Et** **L.** dicēt vobis.
Ecce hic ecce illic. **Tūc** **D.** si. **R.** quis vo-
bis dixerit. **Ecce** hic est christus aut illic /
nolite credere nolite. **R.** ire neq̄ secretum
Surgēt **D.** **R.** enī p̄seudo x̄pi et p̄seudo
p̄phete et dabunt signa magna et p̄digia et
portenta. **R.** ad seducendos si fieri poterit

Annum ex quatuor

erit electos Ita B. ut in
errore ducant si fieri potest
erit electi Ergo predicti vo
bis oia. vos ergo videte.

Si ergo B. dixerint vo

vobis. Ecce in deserto est nolite exire. Ec
ce in penetrabilibus nolite credere: Nam L.
sicut fulgur erit. B. ab oriente cornuscans
L. de sub celo in ea que sub celo sunt ful
geri apparet B. usque in occidentem. ita L.
erit filius hominis aduentus B. in die L.
sua. Ubi quis B. fuerit corpus illuc congrega
buntur et aquile. Primum L. autem oportet
illum multa pati et reprobari a generatione
hac. Stetit B. R. aut post tribulationem die
rum illorum sol obscurabitur. et luna non dabit
lumen suum stelle cadent de celo Et L. erunt
signa in sole et luna et stellis et in terris
pressura gentium per confusionem sonitus et
fluctuum arescentibus hominibus per timorem et expe
ctationem que superueniet universo orbi. Et B.
virtutes. L. celorum et. R. que sub celo sunt
mouebuntur. B. R. L. Et tunc. B. appar
ebit signum filii hominis in celo et. B. tunc. R.
L. plangent se omnes tribus terre. Et tunc vide
buntur filii hominis venientem in nube cum praesente
magna. R. L. et gloria. R. et maiestate L.
B. Et mittet. B. R. angelos. cum tubarum
voce magnarum congregabunt electos a quatuor
veteris a summis celorum usque ad terminos eo
rum. a. R. summo terrarum usque ad summum celi.
Ab. B. arbore. R. sicut discite parabola L. ubi
iam ramus a tener fuerit et folia nata. et gno
scitis. R. quia in proximo sit estas. His. L. at
fieri incipientibus respicite et leuate capita
vestra quoniam appropinquat redemptio vestra Et
dixit illi similitudinem. Videte ficulneam et omnes
arbores cum producant iam ex se fructum scitote
quia prope est estas. Ita. B. et. L. vos. R. cum
videritis hec fieri scitote quia prope. B. est
et in ianuis et hostijs. R. regnum. L. dei.
Amen L. B. R. dico vobis quoniam non transi
bit generatio hec. donec oia fiant. Celum et
terram transibunt. verba autem mea non transibunt
Attendite L. at vobis ne forte grauentur cor
da vestra crapula et ebrietate et curis huius
vite et superueniat super vos repentina dies illa.
Tanquam ei laqueus superueniet in omnes qui sedent
super faciem orbis terre. De. B. die R. at et ho
ra illa nemo scit neque angeli celorum neque R.
filius nisi solus pater. Sicut autem. L. fuit. xvij. in
diebus noe ita erit in diebus aduentus B. filii
hominis Sicut enim erat ante diluuium et mede

Possumt hec
intelligi dis
creta dicitur
viciis licet
fontem.

tes et bibentes. nubentes et nuptui tradentes
edebant. L. et bibebant et uxores ducebant et
dabant ad nuptias usque ad eum diem in quo
intrauit in arcam noe et non cognouerunt do
mum nec venit diluuium et tulit et perdidit L. omnes
B. Ita erit aduentus filii hominis. Sicut. L.
sicut factum est in diebus loth edebant et bibe
bant emebant vendebant plantabant et edifi
cabant Qua die autem exiit loth a sodomis
pluit dominus ignem et sulphur de celo et omnes per
didit in hoc erit quia die filius hominis reue
labit. in die illa qui fuerit in tecto et vasa
eius in domo ne descendat tollere illa Et qui
in agro similiter non redeat retro. Memores
estote uxoris loth. Quicumque quiescerit ani
mam suam salutem facere perdet illam. Et qui
cumque perdidit eam viuificabit illam. Dico
L. vobis B. In illa nocte erunt duo in le
cto. vnus assumet et alter relinquet. Duo
erunt molentes in vno in. L. mola vna assu
metur et altera relinquet. Duo in agro vnus
assumet et alter relinquetur R. dicitur dicunt
illi. Ubi dicitur: Qui dixit illis Ubi quis fue
rit corpus illuc congregabuntur et aquile. Vigila
te. L. xxi. itaque oia tunc orantes ut digni habe
amini fugere oia ista que futura sunt et stare
ante filium hominis.

De vigilia et ora

tionem B. xxij. R. xij. L. xij. La. xxxij
Ide. R. vigilate et orate nescitis
enim quoniam tempus sit. Sicut enim homo qui pe
gre profectus reliquit domum suam et dedit
seruis suis praesentem cuiusque opis et ianitori pro
cepit ut vigilaret Vigilate ergo nescitis enim
quoniam dominus domus veniat sero an media nocte
an gallicantu an mane. Ne cum venerit repen
te inueniat vos dormientes. Quod autem vobis
dico. oibus dico. vigilate. Sint. L. lubi ves
stri percuncti et lucerne ardentes in manibus ve
stris. Et vos siles hominibus expectantibus dominum
suum quoniam reuertatur a nuptijs ut cum venerit et
pulsauerit coelestem aperi
ant ei. Beati sunt qui illi
quos cum venerit dominus inue
nerit vigilantes Amen dico
vobis quia percunctet se et faciat
et illos discubere et transiens ministrabit illis
Et si venerit in secunda vigilia et si in tertia vi
gilia venerit ita inueniet B. si sunt qui il
li. Vigilate B. quia nescitis quoniam hora dominus ve
stretur sit. Hoc. B. at L. scitote quoniam si
scitis per familias quoniam hora furuerec vigilare

Possumt hec
intelligi po
sita per re
memoratioy

vtiqz et nō sīneret p̄fodi domū suā. **E**t vos estote parati quia q̄ hora nō putatis fili⁹ hominis veniet. **A**it. **L.** aut ei petr⁹. **D**ñe ad nos dicis hāc pabolam an et ad omnes? **D**ixit autē dñs. **Q**uis putas est fidelis dispensator et prudēs quē constituit dñs super familiā suam vt det illis cibū in tempore. in tpe. **L.** tritici mēsuram? **B**eat⁹. **L.** **B.** ille seruus quē cū venerit dñs inuenit sic facientē **A**men. **D.** **L.** dico. **B.** vobis sup omnia bona que possidet p̄stituet eum. **S**i. **D.** autē **L.** dixerit male ille seruus in corde suo. morā facit dñs meus venire et ceperit p̄cutere cōseruos suos. pueros. **L.** et ancillas et edere et inebriari. manducet autē et bibat cū ebriosis. **V**eniet. **L.** **D.** dñs serui illius in die qua nō sperat et hora qua nescit. et diuidet eū. partēqz ei⁹ cum infidelibz ypocritis. **D.** ponet. **I**bi erit fletus et stridor dentium. **I**lle. **L.** aut seruus q̄ cognouit voluntatē dñi sui et nō se preparauit et nō fecit s̄m voluntatē eius plagis vapulabit multis. **Q**ui autē nō cognouit fecit digna plagis vapulabit paucis. **O**mnī autē cui multū datū est multū q̄retur ab eo. et cui cōmendauerūt multū p̄petet ab eo. **I**gnē veni mittere in terrā. **E**t quid volo nisi vt accendat. **B**aptismo habeo baptisari et quō coartor vsqz dū p̄ficiatur. **P**utatis qz pacē veni dare in terrā. nō dico vobis sed separationē. **E**rit ex hoc q̄nqz in vna domo diuisi. tres in duos et duo in tres. **D**iuidet pater in filiū et filius in patrem suū. **E**t mater in filiā et filia in matrem suā. **S**ocrus in nurū suā et nur⁹ in socrū suā.

De decem virginibus

bus et de decem talentis et de modo iudicij **D.** xxv. **C**apitulum. cxxiii.

Quoniam simile est regnū celozū decē virginibz que accipietes lampades suas exierūt obuiā sponso et sponse. **Q**uinqz autē ex eis erant fatue et quinqz prudētes. sed quinqz fatue acceptis lampadibz nō sumpserūt oleū secuz. **P**rudentes vero acceperūt oleū in vasis suis cum lampadibz. **H**orā autē faciente sponso dormitauerūt omnes et dormierūt. **M**edia autē nocte clamor fact⁹ est. **E**cce sponsus venit erite obuiā ei. **T**ūc surrexerūt omnes virginē iller ornauerūt lampades suas fatue autē sapiētibz dixerūt. **D**ate nobis de oleo vestro qz lampades nostre extinguntur

Rūderūt prudētes dicētes. **N**e forte non sufficiat nobis et vobis ite pot⁹ ad vendētes et emite vobis. **D**ū autē irent emere veniit sp̄sus et q̄ parate erāt intrauerūt cum eo ad nuptias. et clausa est iānuā. **N**onissime vero veniūt reliq̄ virginē dicētes. **D**ñe dñe aperi nobis. **A**t ille r̄ndens ait. **A**mē dico vobis. **N**escio vos. **V**igilate itaqz qz nescitis diē neqz horā. **S**icut enī hō p̄egre proficiscēs vocauit suos suos et tradidit illis bona sua et vni dedit q̄nqz talenta. alij duo. alij vero vñū. vnicuiqz s̄m propria virtutē p̄fectus est statim. **A**bijt at qui q̄nqz talenta acceperat et opatus est in eis et lucratus est alia q̄nqz. **S**ilr et qui duo acceperat lucratus est alia duo. **Q**ui autē vñū acceperat abijt et fodit in terrā pecuniā domū suā. **P**ost multū vero t̄pis venit dñs seruz illozū et posuit ratōem cū illis. **E**t accedens qui q̄nqz talenta acceperat obtulit alia quinqz talenta dicēs. **D**ñe quinqz talenta tradidisti mihi ecce alia quinqz talenta sup lucrat⁹ sum. **A**it illi dñs ei⁹. **E**uge serue bone et fidelis qz sup pauca fuisti fidelis sup multa te cōstituiam. **I**ntra in gaudiū dñi tui. **A**ccessit atz qui duo talenta acceperat et ait. **D**ñe duo talenta tradidisti mihi. ecce alia duo sup lucrat⁹ sum. **A**it illi dñs ei⁹. **E**uge serue bone et fidelis qz super pauca fuisti fidelis sup multa te p̄stituiam intra in gaudiū dñi tui. **A**ccedēs autē q̄ vñū talentum acceperat. **A**it. **D**ñe scio qz dur⁹ es. metis vbi nō semiaſti. et congrega vbi nō sparsisti timēs. **A**bijt et abscondi tolentū tuū in terrā. **E**cce habes quōd tuū est. **R**ūdes autē dñs eius dixit ei. **S**erue male et piger sciebas qz meto vbi nō semio et congrego vbi nō sparsi. oportuit ergo te pecuniā meā committere numularijs et veniēs ego accepissem vtiqz quōd meū est cū vsura. **T**ollite igitur ab eo talentū et date ei q̄ hz decē talenta. omni enī bñti dabit et abūdabit. ei at q̄ nō hz et quōd videt h̄re auferet ab eo. et iutile fuit ei⁹ cite i tenebras extiores. **I**llic erit fletus et stridor dentium. **C**ū at venerit fili⁹ hominis i maiestate suā et oēs angeli eius cū eo. tūc sedebit sup sedē maiestatis suē et cōgregabūt ante eū oēs gētes et sepabit eos ab inuicē sic pastor segregat oues ab edis. et statuet oues quē dē a dextris. edos at a sinistris. **T**ūc dicet rex his q̄ a dextris ei⁹ erūt. **V**enite bñdicti patris mei possidete parū vobis regnū a constitutōe mundi. **E**surii enī et dedistis